MA55-31 rev.1

swimming pool equipment

Swedish design

WIDE Braddaviopp
WIDE Skimmer
WIDE Ckummep
WIDE Skimmer

Manual

User manual
UHCTpyKUUnA
Gebrauchsanleitung

Copyright © 2018 Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: inffo@pahlen.se, www.pahlen.com




Produktbeskrivning 3
Dimensioner 3
Installationsanvisning
for poolstomme av tra, plat, plast, etc. - kladd med poolduk. 4
Mattritning for hal i poolstommen 4
for poolstomme av mursten, isolerblock, etc. -kladd med poolduk 5
for poolstomme av betong - kladd med kakel/mosaik 6
Product Description 7
Dimensions 7
Installation instructions
For the pool framework made of wood, metal or plastic, etc.
- finishing with a pool liner. 8
Dimensions drawing for holes in the pool frame 8

For the pool framework made of stones/bricks, insulating blocks, etc.
- finished with a pool liner 9

For the pool frame of concrete - covered with tile / mosaic 10
Produktbeschreibung 11
Abmessungen 11

Installationsanweisung
fur Schwimmbecken aus Holz, Blech oder Kunststoff

— mit Poolauskleidung. 12
MaRzeichnung fur Durchbriiche im Schwimmbecken 12

fur Schwimmbecken aus Mauersteinen, Dammblocken usw.

— mit Poolauskleidung 13

fur Schwimmbecken aus Beton - mit Kachel-/Mosaikauskleidung 14

OnucaHue nsgenusa 15
Pa3mepbl 15
WHCTpyKumm no yctaHoBKe

Kopnyc 6accelHa us gepesa, meTanna unm nnacruka

— 00nu1LoBKa ¢ Ucnosb3oBaHneM 6accermHOBOWM TKaHU 16
YepTex c pasamepamu anst OTBEPCTMI B Koprnyce 6accerHa 16

[ns kopnyca 6acceliHa U3 kaMeHHOW/KMPNUYHON Kraaku,

N30MNSALMOHHBLIX BIOKOB U T. M. - 0ONULOBKA C TKaHbIO 17

[ns kopnyca 6acceliHa 13 6eToHa
— obnuuoBka kadenbHOM NIIMTKON/MO3anKom 18



MA55-31S

WIDE Braddaviopp

Det ar viktigt att denna manual lases igenom noggrant for att trygga funktion och livslangd hos utrustningen.
Pahlén AB ansvarar ej for produktgaranti eller skador som sker till fljd av felaktig installation, handhavandefel eller felaktigt
underhall.

Produktbeskrivning

Braddavloppets funktion i en swimmingpool ar att vara ett utlopp fér poolens vatten och fanga upp skrap fran ytvattnet.

Braddavloppet har genomféringar for anslutning av dverbreddning, vattenpafylining samt nivavakt (tillboehdr). Vid leverans med-

foljer pluggar for dessa hal.

» Klaffluckan reglerar ytvattnets hastighet och sakerstaller att utloppet inte blockeras av stdrre foremal.

+ Den invandiga silkorgen fangar grovre material som annars transporteras vidare till poolens cirkulationspump.

» Medféljande Skimvac-platta anvands for bottensugslang vid manuell stddning av poolen.

» Braddavloppets krage ar justerbar i héjdled 30—70 mm for att kunna anpassas till golvbelaggningen runt poolen. Pahlén kan
ocksa erbjuda hogre kragar som tillbehor: art.nr 15594408 (h6jd=137mm), art.nr 15594410 (h6jd=250mm).

448
Dimensioner 385
313 0240
: B3] _IEE
- - l ;
= o 4
325
461
398
Drift |
Undvik dosering av koncentrerade kemikalier intill rostfria detaljer,
skador kan annars uppsta vid utebliven poolcirkulation.
Toém silkorgen regelbundet.
B
Rekommenderade varden betraffande vattenkvalitet: .
Total klorhalt: max 3,5 mg/liter (ppm)* o
Klorid(salt)halt: max 250 mg/liter o =
pH-varde: 72-76 S 1
Alkalinitet: 60-120 mg/liter (ppm) - = O
Kalciumhérdhet: 100-300 mg/liter (ppm) T111 & 1 1 1111
Jarn: max 0,1 mg/l * S| 12
Koppar: max 0,2 mg/l *
Mangan: max 0,05 mg/l *
Fosfor: max 0,01 mg/l *
Nitrat: max 50 mg/I*
* Enligt EN 16713-3 431
Utanfor dessa varden galler ej produktgarantin.
400 M5 (22x)
Vinterstédngning
Vid vinterstangning av poolen sénkts vattenniva under braddavioppet, o %I o R Fff T o
lyft ur silkorgen. 2 Rl 2 |
36,5 (4x)
g6
T
461

Pahlén®

3 swimming pool equipment



MA55-31S

WIDE Braddaviopp

Installation allmant

Placera braddavlopp i poolkonstruktionen enligt er poolleverantérs anvisningar. Braddavlopp placeras normalt med inlopp pa
motsatta sidan. Vid montering skall verktyg av rostfritt stal med rengjorda kontaktytor anvéndas.

Forvara produkterna i originalférpackningen anda till installationen for att undvika repor och flackar.

Var aktsam vid monteringen sa att inte produkten repas.

Installation i poolstomme av tra, plat, plast, etc. - kladd med liner

(o) (1
1. Fastband med skruv M5x12 (2x)
& 2. Krage
L 3. Mutter M6 (4x)
4. Sarg
- ® 5. Forsankt skruv M6x30 (4x)
= 6. Sjalvhaftande packning 1,5 mm
7. Vaggmatta
8. Liner
9. Packning 2 mm
10. Fastram
11. Forsankt skruv M5x12 (26x)
12. Front Underkant
sarg
@6,5 (4x) 461
13 435

Min 15

Montera sa har:

14

1. GOr ett hal i stommen for braddavloppet,
matt och placering enligt bild 2.

77777777777777777777777 PR A A <

ol ©
2. Montera och fixera braddavloppet i poolstommen,®| © el MWL

placering enligt bild 2. Vattenytan skall vara i i i | _ %
centrum av 6ppningen och braddavloppets flans s S e e B T e
skall ligga i liv med fardig poolvagg. S el R G e e b B e B||d2
For att undvika sattningar skall sand packas runt och under braddavloppet alternatlvt fixeras braddavloppet med t.ex.
tryckimpregnerade reglar i poolstommen.

Anslut rérkoppling till poolcirkulation med ldmplig gangtétning.
Oppningar for nivavakt, éverbraddning samt pafylinad i bakkant pluggas om dessa ej anvands.
Kontrollera att klaffluckan sitter korrekt pa plats och kan réra sig.

Fast den sjalvhaftande packningen pa braddavloppets framkant (mot poolen).
Lagg i linern.
Fyll poolen med s& mycket vatten att vattenytan nar 5 cm under braddavloppet. Stang av vattnet.

Skar ett litet snitt i linern mitt i braddavlioppshalet. Montera den yttre packningen och fastramen - fast forst, dra sedan fast
korsvis.

© © N Ok

10. Skar rent linern forsiktigt langs front-/fastramens insida.
11. Fortsatt nu att fylla vatten i poolen tills vattenytan nar centrum av braddavloppets 6ppning.
12. Montera frontramen.

13. Justera kragen till dnskad héjd i férhallande till golvbelaggningen runt poolen.
Fixera kragen med bifogade
fastband.
Vid ev. bearbetning skall
verktyg avsedda enbart
for rostfritt material
anvandas.

Bild 3.

l__stod for = Front
bradd-
avloppet

Pahlén®?

4 swimming pool equipment



MA55-31S

WIDE Braddaviopp

Installation i poolstomme av mursten, isolerblock, betong etc. kladd med poolduk

Bild 4.

Montera sa har:

OBS! Vid gjutning/armering av stommen far ingen armering ligga nédrmare rostfritt

material 4n minst 50 mm.

1.
2.

1.

12.

13.

14.
15.

. Fyll poolen med sa mycket vatten att

Gor ett hal for braddavioppet i stommen, matt och placering enligt bild 2.
Montera och fixera braddavloppet i stommen, matt och placering enligt bild 2.

Vattenytan skall vara i centrum av 6ppningen och braddavloppets flans skall ligga i liv

med fardig poolvagg.

Oppningar fér nivavakt, verbraddning samt pafylinad i bakkant pluggas om dessa
ej anvands.

Anslut en kabel (minst 6 mm?) med ringkabelsko fran jordpunkten i ingjutningsflansen

till markjord. Anvand férskruvning av rostfri A4-kvalité vid anslutningen (26,0 mm).
Anslut rérkoppling till poolcirkulation med Iamplig gangtatning.

Maskera braddavloppets frilagda flans och 6ppningar innan ev. gjutning for att undvika

betongstank.
Fast den sjalvhaftande packningen pa braddavloppet (efter gjutningen).
Kontrollera att klaffluckan sitter korrekt pa plats och kan réra sig.

Lagg i linern.

vattenytan nar 5 cm under braddavloppet.
Stang av vattnet.

Skar ett litet snitt i linern mitt i bradd-
avioppshalet.

Montera den yttre packningen och fast-
ramen - fast forst, dra sedan fast korsvis.

Skar rent linern forsiktigt 1angs front-/
fastramens insida.

Fortsatt nu att fylla vatten i poolen tills
vattenytan nar centrum av braddavloppets
Oppning.

Montera frontramen.

Kragen justeras i hojdled i férhallande
till golvbelaggningen runt poolen.
Fixera med bifogade fastband.

OBS! Vid ev. bearbetning av kragen
skall verktyg enbart avsedda for rostfritt
material anvandas

Bild 5.

. Fastband med skruv M5x12 (2x)
Krage

. Jordningspunkt

Sarg

. Sjalvhaftande packning 1,5 mm
. Vaggmatta

. Liner

. Packning 2 mm

10. Fastram

11. Forsankt skruv M5x12 (26x)
12. Front

13. Armeringsjarn

14. Isolerblock

15. Betong

16. Mursten (lecablock)

©CONDODWN =

Bild 6. Stomme av lecablock

A
Klafflucka Front

Vaggmatta

Bild 7. Stomme av isolerblock

Liner

[>soler-

block Vaggmatta

Pahlén®

swimming pool equipment



MA55-31S

WIDE Braddaviopp

Installation i poolstomme av betong kladd med kakel/mosaik
Radfraga er betong-/ytskiktsleverantdr om eventuellt tatskikt och appliceringsmetod.

. Fastband med skruv M5x12 (2x)
. Krage

. Jordningspunkt

. Forsankt skruv M6x30 (4x)
Fastram

. Forsankt skruv M5x12 (4x)
Front

. Ingjutningsflans

. Betong

. Armeringsjarn

COXNOUAWN=

-

Montera sa har:

OBS! Vid gjutning/armering av stommen far ingen armering ligga narmare
rostfritt material &n minst 50 mm.

1. Gor ett hal for braddavioppet i stommen, matt och placering enligt bild 2.

2. Applicera tatningsmassa i skarven mellan ingjutningsflansen och braddaviopps-
huset (se bild 9).
Pahlén rekommenderar tatningsmassa TEC7 fran Novatech (finns att kopa fran
Pahlén) alternativt Aqua Max fran Griffon.
Vid applicering av tatningsmassa ar det viktigt att skarven blir tat sa att eventuellt
vatten inte kan trdnga igenom skarven.
Se tatningsmedlets instruktion for forberedelser, applicering och hardning.

3. Fixera braddavloppet i formen sa att flansen ar i liv med betongvaggen.
OBS! Icke rostfritt material (t.ex armering) far inte ligga narmare det rostfria
materialet (braddavloppet) an 50 mm.

4. Anslut en kabel (minst 6 mm?) med ringkabelsko fran ingjutningsflansen till mark-
jord (se pos 3 bild 8). Skruv, taggbricka och mutter foljer med produkten.
Om andra komponenter anvands maste det sakerstallas att dessa ar av rostfri
kvalitet (minst A4). Bild 10.

5. Fore gjutning; maskera braddavloppets frilagda flans och éppningar for att undvika
fula flackar av betongstank.
Oppningarna i braddavloppets bakkant for nivavakt, éverbraddning samt pafylinad
kan tatas med medféljande pluggar, se bild 11.

6. Gjut poolstommen.

7. Montera vaggbekladnad (fix, kakel, mosaik etc.). Sakerstall att monteringshalen
(enlig bild 10) for fastramen &r fria sa att fastramen gar att montera senare.

8. Kontrollera att klaffluckan sitter korrekt pa plats och kan réra sig.
9. Montera fastramen och fixera med medféljande skruvar (4st M5x30), se bild 8.

10. Montera fronten i fastramen och fixera den med medféljande skruvar (4st M5x12)
i andra och attonde halet, se bild 12.

11. Anslut rérkoppling till poolcirkulationen och téata med lamplig géngtatning.

12. Kragens lage anpassas i hojdled till
golvbelaggningen runt poolen.
Fixera i 6nskad héjd med bifogade
fastband.

Om kragen kortas av (eller bearbe-
tas pa nagot annat satt) ska verktyg
enbart avsett for rostfritt material
anvandas.

Bild 11.

Bild 12.

Kakel/Mosaik

Kakelfog

®

Pahleén

6 swimming pool equipment



MA55-31E

Skimmer WIDE

It is important to read this manual thoroughly in order to ensure normal functioning and long service life of the equipment.
Pahlén AB is not responsible for the product warranty in case of any damage due to improper installation, mishandling or

improper maintenance.

Product Description

A skimmer function in a swimming pool is to withdraw excessive pool water and pick up waste from the pool surface water.
The skimmer has inlets for connection of the extension, water filling and level monitor (optional). The skimmer is delivered with

plugs for these holes.

The flap gate regulates the speed of the surface water and ensures that the outlet is not blocked by any larger objects.
The internal screen basket catches coarser material, which otherwise is transported to the pool’s circulation pump.

Skimvac plate is included and used for the bottom suction hose at the pool manual cleaning.
The skimmer pipe is vertically adjustable to the height of 30-70 mm in order to adapt to the flooring around the pool frame.

Pahlén can also offer higher skimmers with accessories: art.nr 15594408 (height=137mm), art.nr 15594410 (height=250mm).

Dimensions

313

180

185

398

Operation

Avoid dosing of concentrated chemicals next to stainless steel parts,
damage may otherwise occur in case of no pool circulation.
Empty screen basket regularly

Recommended values for water quality:

Total chlorine content:  max 3,5 mg/liter (ppm)*
Chlorine (salt) total: max 250 mg/liter

pH-value: 7.2-7.6

Alkalinity: 60—120 mg/liter (ppm)
Calcium hardness: 100-300 mg/liter (ppm)
Iron: max 0.1 mg/l *
Coppermax 0.2 mg/l *

Manganese: max 0.05 mg/I *
Phosphorus: max 0.01 mg/I *
Nitrate: max 50 mg/l *

* Complies with EN 16713-3
Outside these values the product warranty does not apply.

Winter storage

At winter storage of the pool, water level showld be lowered below the
skimmer level, take out the filter basket.

130

448
385
240
B - IEE
|
4
461
&
@
S */ \. -
[s2)
] 1 -
L O § 1 a 1S L O §
4 3
431
400 M5 (22x)
q—I ''''''' === =l
© M o i ©
o i
R o _ M <
26,5 (4x)
g6
7
461

Pahlén®

swimming pool equipment



MA55-31E

Skimmer WIDE

General installation instruction

Place the skimmer into the pool framework according to your pool supplier’s instructions. The skimmer is typically placed at the
opposite side of the water inlet. During installation works, stainless steel tools with clean contact surfaces should be used.

In order to avoid scratches and stains, keep items in their original packaging until installation.

Be careful during installation, so as not to scratch the skimmer.

For the pool framework made of wood, metal or plastic - finished with pool liner

(o) (1
1. Fixing strip with a screw M5x12 (2 pcs)
& 2. Pipe
L 3. Nut M6 (4x)
4. Frame
- ® 5. Countersunk screw M6x30 (4 pcs)
= 6. Self-adhesive packing 1.5 mm
7. Wall mat
8. Liner
9. Packing 2 mm
10. Mounting frame
11. Countersunk screw M5x12 (26 pcs)
12. Front
Bottom pool frame
@6,5 (4x) 461 0
13 435 =
Installation as following: 3 =
1. Make a hole for the skimmer in the framework,

© © N Ok

77777777777777777777777 PR A A <

dimensions and placement as shown in Figure 2. ol © ‘
c) - B g SR 3 ," X .

Mount and secure the skimmer in the pool ® T S or surface. T T
framework, position as shown in Figure 2. ik i )| 74 i
The water surface should be at the centre of the N o O s o o] ACU AL
opening and the flange of the skimmer should be B e el e A e e O B e RG240

in line with a finished pool wall. o

To avoid subsidence, sand should be packed around and below the skimmer, or fix the skimmer with e.g. pressure-treated
joists in the pool frame.

Connect the pipe coupling to the pool circulation with an appropriate thread sealant.

The openings are for level control, overflow and refill should be at the rear plugs if they are not used.
Check that the flap cap is properly in place and can move.

Attach the self-adhesive packing onto the skimmer front edge (towards the pool).

Add the pool liner.

Fill the pool with so much water that it reaches 5 cm below the skimmer. Turn off the water.

Cut a small incision in the liner middle in the skimmer. Install the outer packing and the mounting frame - secure them first,
then tighten crosswise.

. Cut clean the pool liner gently along the front/inside the mounting frame.
1.
12.
13.

Continue to fill the water into the pool until its level reaches the center of the skimmer opening.
Install the front.

Adjust the skimmer to the desired height in relation to the flooring around the pool.
Fix the skimmer with attached straps.

In case of machining the
tool exclusively for stain-
less steel material should
be used.

Fig 3.

4l Support for
the skimmer.

hlén

8 swimming pool equipment



MA55-31E

Skimmer WIDE

Installation of the pool wall made of stones/bricks, insulating blocks, concrete etc.,

finished with a pool liner
@ @

Fig 4.

Installation as following:

NOTE! When casting/reinforcing the pool frame work, do not get closer than at least
50 mm to the stainless materials.

1.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

Make a hole for the skimmer in the framework, dimensions and placement as shown in
Figure 2.

Mount and secure the skimmer in the pool framework, position as shown in Figure 2.

The water surface should be at the centre of the opening and the flange of the skimmer
should be in line with a finished pool wall.

Make a hole in the frame work for the skimmer, see dimensions on Fig. 2.

Install and fix the skimmer.
The water level should be at the center of the opening and the flanges must lie at the
finished pool wall.

The openings are for level control, the overflow and refills are at the rear plugs if they
are not used.

Connect the cable (at least 6 mm?) with a ring from the ground point in the sealed
flanges to earth. Use stainless steel screw A4-quality for connection (6,0 mm).

Connect the pipe coupling to the pool circulation pump with an appropriate thread
sealant.

Mask skimmer exposed flange and
openings before sealing in order to avoid
concrete splashes.

Attach self-adhesive packing onto the pipe
(after sealing).

Check that the flap cap is properly in place
and can move.

Add the pool liner.

Fill the pool with so much water that it
reaches 5 cm below the outflow pipe.
Turn off the water.

Cut a small incision in the pool liner in the
middle of the skimmer hole.

Install the outer packing and the mounting
frame - secure them first, then tighten
crosswise.

Cut clean the pool liner gently along the
front/inside of the mounting frame.
Continue to fill the water into the pool until
its level reaches the center of the skimmer
opening.

Install the front.

Adjust the skimmer to the desired height
in relation to the flooring around the pool.
Fix with attached straps.

NOTE! At eventual processing of the skimmer, the tools intended for stainless materials
should be exclusively used.

——Flap cap

i
I

Fig 5.

N

. Fixing strip with a screw M5x12
(2 pcs)

. Skimmer top

. Grounding point

Frame

. Self-adhesive packing 1,5mm

. Wall mat

. Liner

. Packing 2mm

. Mounting frame

. Countersunk screw M5x12
(26 pcs)

12. Front

13. Reinforcing bar

14. Isolating block

15. Concrete

16. Bricks (leca block)

SO0 NOURAWN

_

Fig 6. Wall of leca blocks

A

Front

Liner

Wall mat

Fig 7. Frame of isolation blocks

Flap cap
Front
Liner
[™Isolation Wall mat

block

Pahlén®

swimming pool equipment



MA55-31E

Skimmer WIDE

For the pool frame of concrete - covered with tile/mosaic
Consult your concrete/waterproofing supplier for any waterproofing and application method.

. Fixing strip with a screw M5x12 (2x)
. Skimmer top

. Earthing point

. Countersunk screw M6x30 (4x)

. Mounting frame

. Countersunk screw M5x12 (4x)
Front

. Flange

. Concrete

. Reinforcing bar

-

Fig 8.

Installation as following:

NOTE! When casting/reinforcing the pool frame work, do not get closer than at
least 50 mm to the stainless materials.

1. Make a hole for the skimmer in the framework, dimensions and placement as
shown in Figure 2.

2. Apply sealer at the joint between the sealing flanges and the skimmer housing
(see Fig. 9).
Pahlén recommends Tec7 as a sealant from Novatech (available from Pahlén) or
Aqua Max from Griffon.
Upon application of the sealant, it is important that the joints are tight, so that no
water can penetrate.
See sealant instruction for preparation, application and hardening.

3. Fasten the skimmer in the mold, so that the flange is in contact with the concrete
wall. NOTE! Non-corrosive material (e.g. steel) may not be closer to the stainless
steel (pipe) than 50 mm.

4. Connect the cable (at least 6 mm?) with a ring from the intake flange to earth
(see item 3 Figure 8). Screw, toothed washer and nut are supplied with the product.
If other components are used, it must be ensured that they are of stainless steel
quality (Min. A4).

5. Prior to sealing; mask the skimmer exposed flange and openings in order to avoid
unsightly stains from concrete splashes.
The openings in the skimmer back edge of the float switch, the overflow and refill
openings can be sealed with supplied plugs, see Fig.11

6. Seal the pool frame.

7. Mount the wall cladding (fix, tile, mosaic, etc.). Make sure that the mounting holes
(see Fig. 10) for fastening the frame are free, so that the mounting frame can be
installed later.

8. Check that the flap cap is properly in place and can move.
9. Assemble the frame and secure it with screws (4x M5x30), see Fig. 8.

10. Mount the front of the frame and secure it with the supplied screws (4x M5x12)
in the second and eighth holes, see Fig. 12.

11. Connect the pipe coupling to the
pool circulation with an appropriate
thread sealant.

12. The position of the skimmer top
should be adjusted in height to the
flooring around the pool. Fix to the
desired height with attached straps.

13. If the skimmer top is shortened or j
processed in any other way, / i Concrete wall
tools only for stainless materials

should be used. Tail fix Tail join

Pahlén®?

10 swimming pool equipment



MA55-31T

Skimmer WIDE
|

Dieses Handbuch muss unbedingt sorgfaltig gelesen werden, um die Funktion und Lebensdauer der Ausristung sicherzustellen.
Pahlén AB haftet nicht fiir Produktgarantie oder Schaden, die aufgrund falscher Installation, Bedienungsfehlern oder falscher
Wartung auftreten.

Produktbeschreibung

Der Skimmer dient in einem Swimmingpool als Ablauf fir das Wasser des Pools und zum Auffangen von auf dem Oberflachen-
wasser schwimmendem Schmutz. Der Skimmer hat Offnungen fiir den Anschluss von Uberlauf, Wasserbefiillung sowie einer
Wasserstandsregelung (Zubehdr). Im Lieferumfang sind Stopfen fiir die Offnungen enthalten.
« Die Einlassvorrichtung regelt die Geschwindigkeit des Oberflachenwassers und stellt sicher, dass der Ablauf nicht durch
gréRere Gegenstande blockiert wird.
« Der innenliegende Siebkorb fangt gréberes Material auf, das sonst zur Umwalzpumpe des Pools transportiert werden wirde.
» Die mitgelieferte Skimvac-Platte wird fiir einen Bodensaugschlauch bei manueller Reinigung des Pools verwendet.
» Das Halsstlick des Skimmers ist fir Héhen von 30 bis 70 mm einstellbar, um an den Bodenbelag um den Pool herum
angepasst werden zu kdnnen. Pahlén hat auch héhere Halsstilicke als Zubehér im Angebot:
Art.-Nr. 15594408 (Hohe = 137 mm), Art.-Nr. 15594410 (Héhe = 250 mm).

Abmessungen
313
(100)
3 h P . g °
- - 1 5
325
3
461
398
Betrieb 1
Vermeiden Sie es, konzentrierte Chemikalien in der Nahe von Edelstahlteilen zu
dosieren. Bei nicht vorhandener Poolzirkulation kann es sonst zu Schaden kommen.
Entleeren Sie den Siebkorb regelmagig.
&
Empfohlene Werte fiir die Wasserqualitét: )
Gesamter Chlorgehalt: max. 3.5 mg/Liter (ppm)*
Chlorid(Salz)Gehalt: max. 250 mg/Liter ° E
pH-Wert: 7.2-7.6 =
Alkalinitat: 60-120 mg/Liter (ppm)
Kalziumharte: 100-300 mg/Liter (ppm)
Eisen: max. 0.1 mg/l * 4 3
Kupfer: max. 0.2 mg/l *
Mangan: max. 0.05 mg/l *
Phosphor: max. 0.01 mg/l *
Nitrat:: max 50 mg/I*
* Gemal EN 16713-3 431
Bei Nichteinhaltung dieser Werte erlischt die Produktgarantie. 400 M5 (22x)
Vorbereitung auf den Winter - P — Swn
Bei der Vorbereitung auf den Winter wird der Wasserstand unter den & ‘OI 18 ! T <
Skimmer abgesenkt, nehmen Sie den Siebkorb heraus. T 7S A I -
?6,5 (4x)
g6 | §
|
|
|
461
hlén P
Pahlén
1 swimming pool equipment



MA55-31T

Skimmer WIDE

Installation allgemein

Setzen Sie den Skimmer entsprechend den Anweisungen lhres Poollieferanten in die Poolkonstruktion ein. Der Skimmer wird
normalerweise auf der Seite positioniert, die dem Einlauf gegenuberliegt. Bei der Montage sind Werkzeuge aus Edelstahl mit

gereinigten Berthrungsflachen zu verwenden.

Die Produkte sind bis zur Installation in der Originalverpackung zu lagern, um Kratzer und Flecken zu vermeiden.
Bei der Montage mussen Sie vorsichtig vorgehen, damit das Produkt nicht zerkratzt wird.

Installation in Schwimmbecken aus Holz, Blech oder Kunststoff — mit Poolauskleidung

]

Gehen Sie bei der Montage wie folgt vor:

1. Machen Sie fiir den Skimmer ein Loch in den
Poolkorper, MalRe und Position gem. Bild 2.

2. Montieren und fixieren Sie den Skimmer im
Poolkérper, Position gemal Bild 2.
Die Wasseroberflache sollte sich in der Mitte der

Offnung befinden und der Flansch des Skimmers

eng an der fertiggestellten Poolwand anliegen.

1. Klebestreifen mit Schraube M5x12 (2x)
2. Halsstlck
3. Mutter M6 (4x)
4. Zarge
o 5. Senkkopfschraube M6x30 (4x)
- 6. Selbstklebende Dichtung 1,5mm
7. Schaum
8. Auskleidung
9. Dichtung 2mm
10. Frontrahmen
11. Senkkopfschraube M5x12 (26x)
12. Front Unterkante
Zarge
6.5 (4x) 461 0
13 435 =
s =
77777777777777777777777 — St U
or‘_) A Wasseroberflache L ae

Verstarken Sie die den Skimmer umgebenden und unter ihm liegenden Bereiche mit Sand, um ein Absetzen zu verhindern.
Alternativ kdnnen Sie den Skimmer auch z. B. mit druckimpragnierten Bolzen am Poolrahmen befestigen.

w

verwendet werden.

Verlegen Sie die Poolauskleidung.

© © N oG

SchlieRen Sie die Rohrverbindung unter Verwendung einer geeigneten Gewindedichtung an.
Offnungen fiir Wasserstandsregelung, Uberlauf sowie Wasserbefiillung an der Riickseite werden verstopft, wenn sie nicht

Uberpriifen Sie, dass die Einlassvorrichtung korrekt an ihrem Platz sitzt und sich bewegen kann.
Befestigen Sie die selbstklebende Dichtung an der Vorderkante des Skimmers (zum Pool).

Fillen Sie den Pool bis 5 cm unterhalb des Skimmers mit Wasser. Stellen Sie das Wasser ab.
Schneiden Sie in der Mitte der Skimmerdéffnung einen kleinen Schnitt in die Poolauskleidung. Bringen Sie duliere Abdichtung

und den Frontrahmen an - zunachst fixieren und anschliel3end tber Kreuz anziehen.

10. Schneiden Sie die Poolauskleidung an der Innenseite des Frontstiicks/-rahmens vorsichtig zurecht
11. Erhéhen Sie nun den Wasserstand, bis dieser in der Mitte der Skimmerdéffnung liegt.

12. Montieren Sie das Frontstiick.

13. Stellen Sie das Halsstuck im
Verhaltnis zum Bodenbelag
um den Pool auf die ge-
wiinschte Héhe ein und
befestigen Sie es mit dem
mitgelieferten Klebestreifen.
Bei einer ev. Bearbeitung
darf nur fur Edelstahl vor-
gesehenes Werkzeug
verwendet werden.

il Stutze fur
Skimmer

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA55-31T

Skimmer WIDE

Installation in Schwimmbecken aus Mauersteinen, Dammblocken,Beton usw.
— mit Poolauskleidung
@ @

Bild 4.

Gehen Sie bei der Montage wie folgt vor:

ACHTUNG! Beim Betonieren/Bewehren der Poolwand muss der Abstand der
Bewehrung zu Edelstahl mindestens 50 mm betragen.

1.
2.

1.

12.

13.

14.
15.

. Fullen Sie den Pool bis 5 cm unterhalb

Machen Sie fir den Skimmer ein Loch in den Poolkdrper, Maf3e und Position gem. Bild 2.

Montieren und fixieren Sie den Skimmer im Poolkdrper, Position gemaR Bild 2.
Die Wasseroberflache sollte sich in der Mitte der Offnung befinden und der Flansch
des Skimmers eng an der fertiggestellten Poolwand anliegen.

Offnungen fiir Wasserstandsregelung, Uberlauf sowie Wasserbefiillung an der Riick-
seite werden verstopft, wenn sie nicht verwendet werden.

Schliel3en Sie ein Kabel (mindestens 6 mm2) mit einem Ringkabelschuh vom Erdungs-
punkt am Betonwandflansch an den Erdungsanschuss an. Verwenden Sie fir den
Anschluss Verschraubungen aus rostfreiem A4-Material (96,0 mm).

Schlief3en Sie die Rohrverbindung unter Verwendung einer geeigneten Gewinde-
dichtung an.

Decken Sie den freigelegten Flansch und die Offnungen des Skimmers vor dem Ein-
betonieren ab, um Betonspritzer zu vermeiden.

Befestigen Sie die selbstklebende Dichtung am Skimmer (nach dem Einbetonieren).

Uberpriifen Sie, dass die Einlassvorrich-
tung korrekt an ihrem Platz sitzt und sich
bewegen kann.

Verlegen Sie die Poolauskleidung.

des Skimmers mit Wasser.
Stellen Sie das Wasser ab.

Schneiden Sie in der Mitte der Skimmer-
6ffnung einen kleinen Schnitt in die Pool-
auskleidung.

Bringen Sie die auRere Abdichtung und
den Frontrahmen an - zunachst fixieren
und anschlieRend Uber Kreuz anziehen.

Schneiden Sie die Poolauskleidung an
der Innenseite des Frontstlicks/-rahmens
vorsichtig zurecht und erhéhen Sie nun
den Wasserstand, bis dieser in der Mitte
der Skimmero6ffnung liegt.

Montieren des Frontstiicks.

Das Halsstiick wird hdhenmaRig im Ver-
haltnis zum Bodenbelag um den Pool
eingestellt.

Fixieren Sie mit dem mitgelieferten Klebe-
streifen.

ACHTUNG! Bei einer ev. Bearbeitung des
Halsstuicks darf nur fir Edelstahl
vorgesehenes Werkzeug verwendet werden.

13

N

Einlass-
vorrichtung

©CONOUAWN

Bild 5.

. Klebestreifen mit Schraube

M5x12 (2x)

. Halsstlick
. Erdungspunkt

Zarge

. Selbstklebende Dichtung 1,5mm
. Wandbekleidung

. Auskleidung

. Dichtung 2mm

. Frontrahmen

. Senkkopfschraube M5x12 (26x)
. Front

. Bewehrungseisen

. Dammblock

. Beton

. Mauerstein (Leca-Block)

Bild 6.
Schwimmbecken aus Leca-Block

A

Front

Auskleidung

Bild 7.

Einlass-
vorrichtung
H A

\
\
|
/

I™solation-
block

Schwimmbecken aus Dammbldcken

A

Front

Auskleidung

Pahlén®

swimming pool equipment

Wandbekleidung

Wandbekleidung



MA55-31T

Skimmer WIDE

Installation in Schwimmbecken aus Beton - mit Kachel-/Mosaikauskleidung
Fragen Sie lhren Beton-/Oberflachenlieferanten nach einer gegebenenfalls erforderlichen Abdichtungsschicht und Auftrags-

verfahren.

Gehen Sie bei der Montage wie folgt vor:

ACHTUNG! Beim Betonieren/Bewehren der Poolwand muss der Abstand der
Bewehrung zu Edelstahl mindestens 50 mm betragen.

1.

10.

1

. Klebestreifen mit Schraube M5x12 (2x)
. Halsstiick

. Erdungspunkt

. Senkkopfschraube M6x30 (4x)

. Frontrahmen

. Senkkopfschraube M5x12 (4x)

Front

Flansch fir Betonwand

Beton

. Bewehrungseisen

COONOUAWN=

-

Tragen Sie an der Fuge zwischen Betonwandflansch und Skimmergehause Dich-
tungsmasse auf (siehe Bild 9).

Pahlén empfiehlt die Dichtungsmasse TEC7 von Novatech (ist bei Pahlén erhaltlich)
oder Aqua Max von Griffon.

Beim Auftragen der Dichtungsmasse ist es wichtig, dass die Fuge dicht wird, damit
Wasser nicht durch die Fuge durchsickern kann.

Beachten Sie die Anweisungen zum Dichtungsmittel fiir Vorbereitung, Auftragen und
Aushéartung.

Fixieren Sie den Skimmer in der Form so, dass der Flansch direkt an der Betonwand
anliegt. ACHTUNG! Der Abstand von Nicht-Edelstahl (z. B. Bewehrung) zu Edelstahl
(Skimmer) muss mindestens 50 mm betragen.

Schlief3en Sie ein Kabel (mindestens 6 mm?) mit einem Ringkabelschuh vom Beton-
wandflansch an den Erdungsanschluss (siehe Pos. 3, Bild 8) an. Schraube, Zahn-
scheibe und Mutter sind im Lieferumfang enthalten. Wenn andere Teile verwendet
werden, muss sichergestellt werden, dass sie aus Edelstahl sind (mindestens A4).

Vor dem Betonieren: Decken Sie den freigelegten Flansch und die Offnungen des
Skimmers ab, um hassliche Flecken und Betonspritzer zu vermeiden.

Die Offnungen an der Riickseite des Skimmers fir Wasserstandsregelung,
Uberlauf sowie Wasserbefiillung kénnen mit den mitgelieferten Stopfen verstopft
werden, siehe Bild 11.

Bild 10.

Betonieren Sie das Schwimmbecken.

Bringen Sie die Wandverkleidung an (Kleber, Kacheln, Mosaik usw.). Stellen Sie
sicher, dass die Befestigungslocher (gemaR Bild 10) fir den Frontrahmen spater
angebracht werden kdénnen.

Uberpriifen Sie, dass die Einlassvorrichtung korrekt an ihnrem Platz sitzt und sich
bewegen kann.

Montieren Sie den Frontrahmen und fixieren Sie ihn mit den mitgelieferten
Schrauben (4 x M5x30), siehe Bild 8.

Bringen Sie die Front am Frontrahmen an und fixieren Sie sie mit den mit-
gelieferten Schrauben (4 x M5x12)

Bild 11.

Einlassvorrichtung

: . ’ Bild 12.
im zweiten und achten Loch, siehe
Bild 12. Schraube
Schliel3en Sie die Rohrverbindung
fur die Poolzirkulation an und Front
dichten Sie sie mit einer geeigneten
Gewindedichtung ab. Frontrahmen
. Die Position des Halsstticks wird hohen- W s ////

mafig an den Bodenbelag um den Pool 1/, / Betonkorper

Kachel/Mosaik

angepasst. Fixieren Sie die gewlinschte
Hoéhe mit dem mitgelieferten Klebestreifen. L

Wenn das Halsstlick gekiirzt oder auf andere Weise bearbeitet wird,

®
darf nur fir Edelstahl vorgesehenes Werkzeug verwendet werden. Pﬂhlén ||DD)
i

14 swimming pool equipment

Kachelkleber Kachelfuge



MA55-31R

Ckummep

[ins obecnevyeHns HopmanbHOro MYHKLMOHNPOBAHMSA 1 ANTUTENBHOIO CpoKa Cryx0bl yCTporcTBa HEOO6X0ANMMO BHUMATENBLHO Y

MONMHOCTbLIO NpoYvYnUTaTh AJaHHOE PYKOBOACTBO.

lapaHTna Pahlén AB He fencTByerT, ecnm NoBpexaeHus Obiny Bbi3BaHbl HENPaBUIIbHBIMW YCTaHOBKON, obpalleHnem munm

obcnyxuBaHWem yCTponcTBa.

OnucaHune nspgenus

HasHayeHue nepenuneHol TpyGbl 6acceiiHa — oGecneynBaTh OTTOK BoAbl U3 BacceiiHa 1 c6op Mycopa ¢ MOBEPXHOCTU BOAb!.
MepenvBHas Tpyba MMeET CKBO3HbIE OTBEPCTUS AMNS NMOAKIIOYEHMS CNMBa, NMHUM A0GaBnNeHNs Boabl U AaTymka YPOBHS (onuust).

[MocTaBLwmk noctaenset I'IpO6KVI 015 3TUX OTBEPCTUN.

» 3acnoHka perynmpyet CKOpOCTb BOAbl HA MOBEPXHOCTU N NMPENATCTBYET TOMY, 4YTOObI BbIlNyCKHOE OTBEpPCTUE 6HOKVIpOBaJ'IOCb

KPynHbIMU npeamMmeTamMu.

M BHyTpeHHee CUTO ynasnnBaeT KpynHbl€ YacTulbl MaTepnanoB, KOTOPbie B NPOTUBHOM Cliy4ae 6y}J,yT nonagartb B KOHTYP

LUMPKYINALMOHHOIO Hacoca.

» [punaraemas nnactMHa Skimvac ncrnonb3yeTcsi BMECTE C HVXXHUM BCAChIBaKOLLMM LUTAHIOM ANS PYYHOWM O4MCTKM BaccenHa.
»  Ckummep nepenueHow Tpybbl perynupyeTcs no BeicoTe B npegenax 30-70 MM AN NOATOHKM €ro K NOKPbITUIO Nona BOKpYr
bacceliHa. B ka4ecTBe gononHutenbHoro akceccyapa Pahlén npegnaraet n 6onee Bbicokune ckummepsbl: ApT. Ne 15594408

(BbIC. =137 Mmm), ApT. Ne 15594410 (Bbic.=250 MMm).

Pa3mepbl
313 , 0176,5

¥

¥

180

325

185

@152

398

Jkcnnyartauus

WN3Gerante nobaBneHnst KOHLEHTPUPOBAHHBIX XMMUYECKUX BELLECTB PsSOaoM C
JAeTansiMun U3 HepXxaBetoLLei cTanu, B MPOTMBHOM Cryyae npu npekpatieHum
LIMPKYNALMM MOTYT BO3HUKHYTb NMOBPEXAEHUS.

PerynapHo onopoxHsiite cbopHoe cuto.

PeKOMeH.CI,yeMbIe napameTpbl Ka4ecTBa BOAbI:

OOwee coaepxxaHue xnopa: Makc. 3,5 mr/n (4. Ha MnH)*
CopaepxaHne conen-xnopuaos: Makc. 250 Mr/n (4. Ha MIH)

3HauyeHune pH: 72-76

LLlenoyHocCTb: 60-120 mr/n (4. Ha MITH)
KanbLyreBas )eCTKOCTb: 100-300 mr/n (4. Ha MIH)
Keneso: makc. 10 mr/n*

Megb: makc. 0,2 mr/n*
MapraHeu: makc. 0,05 mr/n*
docop: makc. 0,01 mr/n*
Hutpar: makc. 50 mr/n*

* CooTB. AokymeHTy EN 16713-3
Ecnu Boga He COOTB. 3TUM OrpaHUYeHUAM, AeCTBUE rapaHTUmn
npekpatiaeTcs.

3aKprTMe Ha 3nmy

Mpwn 3akpbITUN bacceliHa Ha 3nmy Heobxoanmo cnuTb BOAY A0 YPOBHA HMXe
nepenveHomn pr6b| M BblHYTb CUTO.

15

130

448
385
o
5
3
o B
(]
[s2]
Q
461
&
@
o -—
e i/ H
ol
1 L
LA AR n a L 4 A R
q 2
431
400 M5 (22x)
gl I~ = -
S ! 8
t+ A S =
6,5 (4x)
g6
7
461

swimming pool equipment



MA55-31R

Ckummep

O6wue cBeaeHnsa o6 yctaHOBKe

BmoHTVpynTe nepenusHyto TpyOy B Kapkac 6acceriHa B COOTB. C MHCTPYKLMAMM nocTaBLumka 6acceriHa. O6bIMHO nepennBHas
Tpyba ycTaHaBnuBaeTCs Ha CTOPOHE, MPOTMBOMONOXHON BXOAY ANs BoAbl. [1py MOHTaXe criegyeT UCNomnb30BaTb MHCTPYMEHTbI
U3 HepXxaBetoLen cTanm C YUCTbIMU KOHTAKTHbIMU MOBEPXHOCTSMMU.

XpaHuTe n3genvs B OpurnHanbHOW ynakoBke BMfOTb A0 YCTAHOBKW, YTOObI n3bexaTb NOSBNEHNS Ha HUX LapanunH 1 NATeH.
Mpun MoHTaxe ByasTe OCTOPOXKHBI, YTOOLI HE Nouapanars n3genve.

YctaHOBKa B kopnyc 6accerHa U3 gepeBa, MeTasnsia unm nnactuka — obnmuoBka c
ncnonb3oBaHMeM 6acCeMHOBOU TKaHU

(® (0
1. KpenneHue ¢ nomoupto BUHTOB M5x12 (2x)
& 2. Cknmmep
L 3. Tavikm M6 (4x)
4. Pamka
oy 5. BuHT ¢ notaviHow ronoskon M6x30 (4x)
| = 6. Camknesiieecs ynnotHeHve 1,5 Mm
7. HacTeHHasi npoknagka
8. O6nuuoska
9. YnnotHeHve 2 MM
10. KpenexHas pama
11. BuHT ¢ notanHown ronoskon M5x12 (26x)
12. MNepenHasa naHenb HuxkHmin
Kpan pamku
6,5 (4x) 461 o
13 435 -
BbinonHuTe MOHTaXx: < s
1. CpenainTte oTBepCTUE ANs CIMBHOMW TPyObl B KOpryce, Ml
€ro pasMepbl 1 NOSOXeHNe NokasaHbl Ha PUCYHKeE 2. T ) il
Kopnyce 6acceriHa, Kak nokasaHo Ha pucyHke 2.  ~ Gl T OBEPXHOCTE BOAL! L N
MoBepXHOCTbL BOAbLI AOSKHA AOXOAUTL A0 LeHTpa e I
OTBEpCTUs!, a oriaHeLl CNMBHON TPyBbl AOKeH BbiTh I R R R R

BPOBEHb C FOTOBOW CTEHKOM GaccelHa.

3. UYTobbl n3bexatb oceaaHns, HeoGXxoaAMMO yTpamBoBaTb NECOK BOKPYT NEPENMBHON TPyObl 1 MOA HEV UM 3aKPenuTb ee,
Hanpumep, 3anpeccoBaB ckobbl B kopnyc bacceiiHa.
CoeavnHuTe TpyGbl CUCTEMbI LIMPKYNALMA, UCNONb3ys NoaxoasLmue ynnoTHeHUs Ans pe3b0obl.

4. Ecnv oTBepcTus Ansi Aatyvka YPOBHS, CriMBa NULIHEN 1 OONVBKU BOAbI HA 3aHEM Kpae He UCMOSb3YTCsH, UX HY)XXHO
3aTKHYTb.

Y6eautecn, 4TO OTKMAHASA KpbILLKa NPaBUbHO YCTAHOBIEHA HA MECTE N MOXET MOBOPaYMBaTbCS.
MprkpenuTe camoknesieecs ynnoTHeHWe K nepeaHeMmy kpato Tpybbl (co cTop. baccenHa).

Ynoxute 6accenHoBYHO TKaHb.

3anonHuTte 6acceiH BoAoOW, Tak YTOObI MOBEPXHOCTb BOAbI Obina Ha 5 cM Hwbke TpyObl. BoikntounTe BOAY.

Cpenavite MmaneHbk1in paspes B TkaHu bacceiHa Ha ypoBHEe cepeavHbl NepenvBHON TpyObl. YCTaHOBUTE HapyXHOe
YMIIOTHEHNE U KPEMneXHYyto pamy — NpukpennTe, NoToM 3aTtaHUTE KPeCT-HaKpecCT.

© © N oo

10. OcTopoxHO npopesaiTe 6accenHOBYIO TKaHb BAOMb NepeaHen BHYTP. CTOPOHbI KPEMEXHOW pambl.
11. MNpoponxaviTe 3anuBaTh BoAy B 6acceliH, Noka ypoBeHb BOAbl He AOCTUMHET CepefMHbl OTBEPCTUSt TPYObI.
12. CMOHTUpYWiTE NEPEHIOD pamy.

Pwuc 3.
13. OTperynupywTe BbICOTY

CKMMMepa, YToObl OHa
COOTBETCTBOBAsA YPOBHIO
MOKPbLITWS nona BOKpyr
OacceliHa. 3akpenuTe
CKMMMEP C MOMOLLbIO

‘\A HacteHHag
npoknagka

BXOASALLE B KOMMMEKT S =0 )

- . p— 1
MOCTaBKN KPeneXHOW il Onopa ans =—" nepennss
NIeHTHI. nepenuBHOM naxHens

Ecnun notpebyetcsi
obpaboTka, ncnomnb3ynTe
TOMbKO UHCTPYMEHTbI ANs
Hep’kaBelLLMX MaTepranos
ncnonb3yeTcs.

16 swimming pool equipment



MA55-31R

Ckummep

YctaHOBKa B OCH. KOpnyc 6accerHa U3 KaMeHHOW Knaaku, 6eToH, nsonsiu. 61oKoB U T. N.
— o6nuuoBKa ¢ ucn. 6acceMHOBOM TKaHU

(f?

BbinonHuTe MOHTaX:

Puc 4. Puc 5.

N

. Kpennexune ¢ nomoLLbio BUHTOB
M5x12 (2x)
. Ckummep

BHUMAHMUE! Cneayet oTMeTUTb, YTO NMUThbe/apmMaTypa kopnyca He AoJKHa
pa3mMelwsatbcsa 6nmke, 4em Ha 50 MM K HepXkaBeloLemy maTepuany.

. Todyka 3asemneHuns

Pamka

1.

CpenanTe oTBEPCTUE ANSA CNMBHOW TPYyObl B KOPMyCe, ero pa3mepbl U MONOXeHWEe

nokasaHbl Ha pUCyHkKe 2.

. Camkneseecs ynnotHeHve 1,5 mm
. HacteHHasi npoknagka

S O0WONOURAWN

2. YcrtaHoBuTe 1 3adUKCUPYHTE CrIMBHYIO TPyOy B koprnyce 6acceriHa, Kak Moka3aHo Ha . O6nuuoBka

pucyHke 2. NMoBepxXHOCTb BOAbI OIMKHA AOX0AUTh OO LieHTpa OTBEpCTUs, a donaHel, . YrnoTHeHue 2 Mm

CNMBHOM TPYBbl AOIMHKEH BbITh BPOBEHb C rOTOBOW CTEHKOMN 6acceiiHa. 10. Kpenextas pama 5

. 11. BUHT C noTanHom ronoskoW

3. Ecnu otBepcTusa anga gatyvka ypoBHS, CnvBa NULLHEN U ONUBKN BOAbl HA 3a4HEM M5x12 (26x)

Kpae He MCMOoNb3YHTCH, NX HYXXHO 3aTKHYTb. 12. MNepepHsis naHenb

> 13. ApmaTypHbIi CTEpPXEHb

4. TlogkntoynTe NPoBOA (CeY. MUH. 6 MM?) C MOMOLLIbIO KOMbLIEBOTO HAKOHEYHMKA OT TOYKM 14

3a3eMreHus Ha craHLe Ans 3anvBkuU K IPyHTOBOMY 3a3eMreHuio. Mcnone3ayinte
pe3b6oBOe COefHEeHVE U3 HePXXaBeloLLen cTany kayecTsa A4 npu coefuHeHumn (Fémm).

. M3onsu. 6nok
. beton
. KameHnHas knapka (6noku LECA)

5. CoepuHuTte Tpybbl CUCTEMBI LMPKYNSLMM, UCNONb3YA NOAXOASALMNE YNNOTHEHNUSA AN
pe3bObl.
6. lNepepn 3anuBkon 3akponTe cBOGOAHbLIN dhriaHel, TpyObl M OTBEPCTUS, YTOObI He

[onyctntb 06pa3oBaHus 6pbI3r 6eToHa.

7. TpukpenuTe camoknesieecs ynnoTHeHne
K nepenvBHol Tpybe (nocne 3anmBkm).
8. Yb6epouTech, YTO OTKMAHAS KpbILLKa

1.

12.

13.

14.
15.

npaBurbHO yCTaHOBIIEHa Ha MeCTe U
MOXEeT nNoBopavymBaThbCA.

Ynoxute 6accenHOBYO TKaHb.

. 3anonHuTe bacceliH BoOown, YToObI

MOBEPXHOCTb BoAb! GbiNa Ha 5 cM Hibke
nepenuBHou Tpybbl. Belkniounte Boay.

Cpenaite ManeHbkuii pa3pes B TKaHU
GacceliHa Ha ypoBHE CepeanHbl OTBEPCTUS
nepenuBHom TpyGbl.

YcTaHOBWTE HapyXXHOE YNIIOTHEHWE U
KpenexHyto pamy — NpukpenuTe, NoTom
3aTSIHUTE KPECT-HaKPECT.

OcTopoXHO Npopesarite 6accenHoByo
TKaHb BOOMb NepeaHer BHYTP. CTOPOHbI
KpenexHon pambl. [pogomkanTe 3anveaTb
Boay B H6acceliH, noka ee ypoBeHb He
AOCTUTHET cepednHbl OTBEPCTUA pr6bl.

CMOHTUpPYNTE NEPELHIOD pamy.

OTperynupyiiTe BbICOTY CKUMMepa, YTOGbI
OHa COOTBETCTBOBAsa YpPOBHIO

MepenHss
naHenb

JlanHep

HacteHHas
npoknagka

Puc 7. KameHHas knagka

A

OTkmgHas
KpblLLKa

[NepepHsasa

~A naHenb
\
‘
)
ITanHep
I~M3ona
H HacteHHas
onok
npoknagka

an P
Pahlen

swimming pool equipment

17



MA55-31R

Ckummep

YctaHoBKa B Kopnyc 6acceHa u3 6eTtoHa ¢ o6nmuoBkoun Kacpenem/Mo3ankon.
OTHOCMTENBHO BO3MOXHOW YKNaaKu 13oM. cros u metofos paboTa obpaTtuTtech K NOCTaBLLMKY 6eTOHa/NoKpbITHS.

. Kpennenwne ¢ nomouubio BUHTOB M5x12 (2x)
. Ckummep

. Touka 3asemneHus

BuHT c notaviHoi ronoskon M6x30 (4x)

. KpenexHasi pama

BuHT c notaviHoi ronoskon M5x12 (4x)

. MNepepHas naHenb

. 3anueHon cnaxel,

BetoH

. ApMaTypHbIN CTEpXeHb

COXNOUAWN=

-

BbinonHuTe MOHTax:

BHUMAHMUE! Cneayet oTMeTUTb, 4TO NMUThbe/apmMaTypa kopnyca He JomkKHa
pa3mellaTbcs 6nuke, 4em Ha 50 MM K HepXxaBetoLeMy MaTepuany.

1. CpenanTe oTBEpCTUE ANSA CNMBHOW TPYyObl B KOPMyce, ero pasmepbl 1 MONOXeHWe
nokasaHbl Ha pUCyHKe 2.

2. 3anonHuTe LWBbI MEXAY 3anuTbiM hriaHLEeM 1 KOpMycoM NepennBHON TpyObI
repmeTukom (puc. 9).
Pahlén pekomeHayeT ncnonb3oBaTtb Anst atoro repmetuk TEC7 koMmnaHum
Novatech (MmoxHo kKynuTe B Pahlén) unn Aqua Max komnanunm Griffon.
Mpy HaHeceHUn repmeTrKa BaXKHO 00ecneynTb NI0THOE COeAMHEHNE, YTOObI
B LLIOB HE MOrNa NPOHUKHYTb BOAA.
B oTHOLIEHUM NOAroTOBKM, HAHECEHUS 1 OTBEPXKOEHUS — CM. UHCTPYKLMIO K TePMETUKY.

3. 3BakpenwuTe nepenueHyto TpyOy B npecc-chopme Tak, 4Tobbl onaHel, Obin 3anognumuo ¢
6eToHHol cteHoi. BHUMAHWE! He pasmelaiiTe pxxaBetowwmin matepuan onmke 50 mm,
K HepxxaBetoLLeMy Matepuany (Hanp. nepenveHyto TpyOy 1 apmaTypHble CTEPXKHN).

4. TlogkntoynTe NPOBOA (CeY. MUH. 6 MM?) C MOMOLLIbIO KOMbLEBOrO HAKOHEYHMKA OT
TOYKM 3a3eMIEHNs Ha 3anMBHOM bnaHLe K rpyHTOBOMY 3a3emiieHunto (Cm. nos 3
Ha puc. 8). BuHT 3ybuatas wanba u raika BXOAAT KOMMMEKT NOCTaBku U3enus.
Ecnu ncnonbaytotcs Apyrue KOMMNOHeHTb!, ybeanTecs B TOM, YTO OHU M3rOTOBIIEHbI
13 MaTeprarnoB C KA4ECTBOM Ha YPOBHE HepxxaBetoLen cTanm (He Huke A4).

5. lMepepn 3anuBkon 6eToHa cBOOOAHbLIN hnaHeL TpyObl 1 ee 0TBEPCTUS HEODXOAUMO
3aKpbITh, YTOOLI M36eXaTb NoABNeHUs 6pbI3r 6eToHa.
OTBepcTMA B 3aAHeN KpOMKe nepenvBHOW TpyObl AN AaTyvKka ypoBHS, CnvBa
nvwHen n gobaBneHns BOAbl HYXXHO 3akpbiTe npunar. npobkamu, cm. puc. 11.

6. BbinonHuTe 3anveky Ans koprnyca 6accenHa.

7. CMOHTUpYITE NOKPbITME CTEHOK (Kpens., kadpenb, Mo3avka 1 T. n.). YéeauTecs,
YTO MOHTa)XXHOE OTBEPCTUE ANs KpenexHon paMbl cooTBETCTBYET puc. 10, Tak
KaK MOHTaXxHasi paMa By[eT yCTaHOBIIeHa No3xe.

8. Yb6egutech, YTO OTKMAHAS KpbILWKa npaBuibHO yCTaHOB/IEHa Ha CBOEM MeCTe
M noBopayvymBaeTcA.

9. YcTaHOBUTE KPEMEXHYHO pamy 1 3aKpenuTe ee ¢ MOMOLLbI0 Npun. BUHTOB (M5x30, 4 wr.),
cMm. puc. 8.

10. YcTaHOBUTE NEPELHIO0 NaHemNb B
KpenexHyo pamy 1 3akpenurte ee
npunar. BuHTamun (M5x12, 4 wrt.),
UCMonb3ysi BTOPOE U BOCbMOE
oTBEpCTUsi, CM. puc. 12.

11. CoenuHuTe Tpybbl CMCTEMbI
LIMPKYNALuUmM, MCnosnb3ys nogxoasiime
YNNoTHEeHNS ANns pe3bObl. i

12. MNonoxeHne ckMmmepa perynmpyertcs
MO BbICOTE B 3aB OT YPOBHS HanorbHOro
MOKPLITUSE BOKPYT baccernHa. 3akpenuTe
C MOMOLLbKO NPUAaraeMoii KpENeXHON NeHTbI.
Ecnu ckummep HyxHO obpesaTtb nnm obpaboTaTe KakMMm-TO UHBIM 06pasom,
NCMNONb3yNTe NHCTPYMEHTbI, NPeAHa3Ha4YeHHble ToNbKo Ans pabo.

OTkugHas KpbILLKa

18 swimming pool equipment



